ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE JUSTIÇA, CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

MATÉRIA: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 005/25

              RELATOR: RUAN CARLOS MINEIRO MARCELINO

PARECER N.º 050/25

   Senhor Presidente,
A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e Serviços

Públicos, recebeu para dar parecer ao PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº

005/25, que dispõe sobre a criação da Secretaria Municipal de Eventos no Município de

Paraty, e dá outras providências.

Após análise, decidimos pelo PARECER FAVORÁVEL ao

Projeto.

Sala das Sessões,

   06 de agosto de 2025.

                           Vereador RUAN CARLOS MINEIRO MARCELINO

                           Relator

   A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, aprova e recomenda o parecer do Relator.

   Sala das Sessões,

   06 de agosto de 2025.

                                 Vereador Antônio Carlos de Vasconcellos Gama

                                 Presidente

                                 Vereador Anderson Maia dos Santos

                                 Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310030003100320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310030003100320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 310030003100320031003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Mineiro Marcelino em 06/08/2025 11:40

Checksum: EC23240CCA3D10F9F0224C750785A089B11CC504D3BC4A1E1F0C2C895717041B

Assinado eletronicamente por Antonio Carlos Vasconcellos Gama em 06/08/2025 15:29

Checksum: 454860AE1D2B7702861F0AA89E2A38C35740383CABB25DDBFECCF5F56F2A60CA

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 18/08/2025 10:36

Checksum: BFC7BEF0797943D2806604539FC0124738071282C3E446BD2AB3A7D93A98D831